



**Protokół Nr 5/2011
z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu
odbytego w dniu 18 maja 2011 r.**

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie:

Andrzej Budyń - Przewodniczący Komisji
Ryszard Dembniak – Wiceprzewodniczący Komisji
Jan Greczycho – członek Komisji
Stanisław Kochanek – członek Komisji
Jan Mazur – członek Komisji
Wojciech Półtorak – członek Komisji

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli:

Jan Makarewicz - Sekretarz Gminy
Barbara Stasik - Kierownik Referatu Oświaty
Jarosław Mikołajczyk - Podinspektor ds. ochrony środowiska

Posiedzenie trwało od godz. 8.00 do godz. 10.10

Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia:

1. Funkcjonowanie placówek oświatowych na terenie Gminy Zbąszynek
 - a/ informacja z działalności w roku szkolnym 2010/2011, w tym udział w projektach zewnętrznych
 - b/ informacja z planu zadań do realizacji w roku szkolnym 2011/2012, w tym zamierzenia inwestycyjno remontowe
2. Sprawy bieżące (projekty uchwał)

Ad. 1

Kierownik Referatu Oświaty Barbara Stasik przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku szkolnym 2010/2011, w której przedstawione zostały m. in.: informacje dotyczące stanu organizacji jednostek oświatowych, jak również organizacji wychowania przedszkolnego, zestawienia obrazujące liczbę dzieci i oddziałów w przedszkolach niepublicznych, demografia (w tym stan ludności, wykaz dzieci urodzonych na terenie miasta i Gminy w latach 2000-2010 jak również szacowana liczba uczniów w oddziałach szkolnych w latach 2010-2020). Ponadto w informacji zawarte zostały szczegóły dotyczące: subwencji oświatowej, zadań oświatowych w budżecie Gminy, kryteriów podziału środków, zamierzeń inwestycyjno remontowych, podręczników i stypendiów szkolnych, jak również udziału w projektach oraz osiągnięć uczniów.

Kierownik Referatu Oświaty wymieniła szereg osiągnięć uczniów z poszczególnych szkół z terenu Gminy w różnego rodzaju konkursach, wspomniała o realizowanych przez szkoły projektach, współpracy międzyszkolnej oraz międzynarodowej oraz o sytuacji przyszłych klas pierwszych tj. zamierzeniach otwarcia 2 lub 3 oddziałów w zależności od ilości dzieci.

Ponadto **Pani Barbara Stasik** przedstawiła członkom Komisji zestawienie danych finansowych dotyczących jednostek oświatowych na 2011 rok w porównaniu do roku 2010 oraz wyliczenie środków finansowych przypadających na poszczególną jednostkę oświatową



w ramach subwencji na 2011 rok. **Kierownik Referatu Oświaty** wspomniała również o planie zadań do realizacji w przyszłym roku szkolnym, uwzględniającym zadania inwestycyjno remontowe w poszczególnych szkołach.

Komisja nie wniosła żadnych uwag i jednogłośnie pozytywnie oceniła przedstawioną informację.

Ad. 2

Podinspektor ds. ochrony środowiska Jarosław Mikołajczyk przedstawił członkom Komisji sprawozdanie z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Zbąszynek za okres od 1 stycznia 2009 do 31 grudnia 2010 r. W niniejszej informacji zawarte zostały zestawienia w formie tabel informujące m.in. o ilości i rodzaju odpadów wytworzonych, zebranych i zagospodarowanych na terenie Gminy, informacje o ilości i rodzaju odpadów podlegających odrębnym przepisom prawnym itp. W sprawozdaniu ujęty został również stan formalno-prawny składowisk odpadów, jak również stan realizacji działań ujętych w gminnym planie gospodarki odpadami w okresie sprawozdawczym, a także ocena monitoringu.

Przewodniczący Komisji Andrzej Budych skierował zapytanie dotyczące problemu zanieczyszczenia terenów Gminnych, a mianowicie jak skutecznie można rozwiązać problem przepełnionych kontenerów, które zanieczyszczają okolice?

Podinspektor ds. ochrony środowiska Jarosław Mikołajczyk poinformował, że tę sytuację można rozwiązać poprzez selektywną zbiórkę odpadów. Problem w tym, iż to w dużej mierze będzie zależać od świadomości mieszkańców Gminy, którzy powinni zwrócić większą niż do tej pory uwagę na prawidłowe selekcionowanie nieczystości. Firmy, które odbierają odpady komunalne od osób prywatnych, (posiadające na to koncesję na terenie Gminy) są zobowiązane do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów zgodnie z ustawą, która nakłada na nie taki obowiązek, z tym że w niniejszym dokumencie nie ma jednoznacznie określonego sposobu ich odbioru oraz jego częstotliwości. W ten sposób opróżniając tzw. "gniazda" przeznaczone do selektywnej zbiórki co jakiś czas, w miarę swoich możliwości, firmy spełniają swój ustawowy obowiązek. Sytuacje, w których obok niniejszych kontenerów stoi wiele innych odpadów są niestety w dalszym ciągu bardzo częste. Każdy mieszkaniec powinien zdawać sobie sprawę z tego, że np. każda butelka wrzucona do kontenera przeznaczonego na opakowania plastikowe, powinna być uprzednio zgnieciona. W taki sposób oszczędzamy miejsca, a tym samym większa ilość odpadów znajdzie się w kontenerze, a nie tak jak to często można zauważyć -obok niego. Poza tym takim działaniem dłużej utrzymamy czystość wkóło pojemnika.

Zdaniem **Podinspektora ds. ochrony środowiska** pocieszającym jest fakt, iż 13 maja br. została uchwalona przez sejm nowa „ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw”. Niniejszy dokument prawdopodobnie wejdzie w życie od 1 stycznia 2012 z uwzględnieniem okresu przejściowego (1 roku) na różnego rodzaju przygotowania. Zgodnie z jej rozporządzeniami najprawdopodobniej nie będzie można podpisywać umów indywidualnych z mieszkańcami, a jedynie z Gminą. O tym jaka firma będzie odpowiedzialna za odbiór odpadów z terenu całej Gminy będzie decydował przetarg. Ponadto firma ta będzie miała obowiązek wywożenia wszystkich odpadów, w tym tych wielkogabarytowych. Co więcej każdy mieszkaniec będzie zobowiązany do uiszczania na ten cel podatku, a więc wywożenie śmieci do lasów stanie się nieopłacalne. Być może również jako główny zleceniodawca, Gmina będzie miała wpływ na zwiększenie częstotliwości wykonywanych przez firmę usług.



Na koniec swojej wypowiedzi **podinspektor ds. ochrony środowiska** zaznaczył, że mimo wszystko jeśli chodzi o selektywną zbiórkę śmieci to na przestrzeni lat jej procent zwiększa się w ogólnym strumieniu wszystkich odpadów komunalnych zebranych na terenie Gminy.

Komisja nie wniosła uwag i jednogłośnie pozytywnie oceniła przedstawione sprawozdanie.

Następnie **Sekretarz Gminy Jan Makarewicz** przedstawił projekty następujących uchwał:

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej obejmującej lata 2011-2025 (projekt nr 1)
- w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2011 rok (projekt nr 2)
- w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/25/2011 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 20 maja 2010 roku (projekt nr 3)
- w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/24/2011 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 20 maja 2010 roku (projekt nr 4)
- w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego-długoterminowego (projekt nr 5)

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały i skierowała ją pod obrady sesji.

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Zbąszynka (projekt nr 6)

Komisja przy 4 głosach „za” i 2 głosach przeciw skierowała niniejszy projekt pod obrady sesji.

W sprawach bieżących:

Przewodniczący Rady Jan Mazur zaprosił radnych na XXIX Międzynarodowy Wyścig Kolarski BDC Bałtyk-Karkonosze Tour, Etap III Zbąszynek-Zbąszynek, który odbędzie się w dniu 19 maja 2011 r. o godz. 16.00

Podkreślił, iż w związku z planowaną trasą wyścigu od godz. 16.00 do godz. 19.00 mogą pojawić się znaczące utrudnienia w ruchu drogowym.

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował również, że w dniu 21 maja 2011 roku w ogrodzie strzeleckim w Rogozińcu odbędzie się konkurs strzelecki z okazji święta Samorządu Terytorialnego. **Pan Jan Mazur** zaprosił członków Komisji do uczestnictwa w obchodach tego święta.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Bernadetta Zięba



Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu

Andrzej Budych

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji